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रटप्पण : मूल जनयम, भारत के रािपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में अजधसूचना संख्या 3/2017- कें द्रीय 

कर, तारीख 19 िून, 2017 में संख्या सा.का.जन. 610(अ), तारीख 19 िून, 2017 द्वारा प्रकाजित दकए गए थ े

और उनका अंजतम संिोधन अजधसूचना संख्या 52/2023- कें द्रीय कर, तारीख 26 अक्टूबर, 2023 द्वारा संख्या 

सा.का.जन. 798(अ), तारीख 26 अक्टूबर, 2023 द्वारा दकया गया । 

 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 5th January, 2024 

NO. 02/2024 – CENTRAL TAX 

 G.S.R. 31(E).—In exercise of the powers conferred by section 164 of the Central Goods and Services Tax 

Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government, on the recommendations of the Council, hereby makes the following 

rules further to amend the Central Goods and Services Tax Rules, 2017,  namely: — 

1. Short title and commencement. -(1) These rules may be called the Central Goods and Services Tax (Amendment) 

Rules, 2024. 

 (2) They shall come into force on the 31
st
 day of December, 2023. 

2.  In the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, in rule 80,– 

(a) after sub-rule (1A), the following sub-rule shall be inserted, namely:- 

“(1B) Notwithstanding anything contained in sub-rule (1), for the financial year 2022-2023, the said annual 

return shall be furnished on or before the tenth day of January, 2024 for the registered persons whose 

principal place of business is in the districts of Chennai, Tiruvallur, Chengalpattu, Kancheepuram, 

Tirunelveli, Tenkasi, Kanyakumari, Thoothukudi and Virudhunagar in the state of Tamil Nadu.”; 

    (b) after sub-rule (3A), the following sub-rule shall be inserted, namely:- 

“(3B) Notwithstanding anything contained in sub-rule (3), for the financial year 2022-2023, the said self-

certified reconciliation statement shall be furnished along with the said annual return on or before the tenth day 

of January, 2024 for the registered persons whose principal place of business is in the districts of Chennai, 

Tiruvallur, Chengalpattu, Kancheepuram, Tirunelveli, Tenkasi, Kanyakumari, Thoothukudi and Virudhunagar 

in the state of Tamil Nadu.”; 

 

 

[F. No. CBIC-20006/1/2024-GST] 

RAGHAVENDRA PAL SINGH,  Director 

 

Note: The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) 

vide notification No. 3/2017-Central Tax, dated the 19
th

 June, 2017, published vide number G.S.R. 610(E), 

dated the 19
th

 June, 2017 and were last amended vide notification No. 52/2023 - Central Tax, dated the  

26
th

 October, 2023 vide number G.S.R. 798(E), dated the 26
th

 October, 2023. 
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